平成２３年度 第１０回教育研究審議会議事録

日 時 平成２４年２月１６日（木） １４：３０～１６：１５

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮議長、吉松委員、沖委員、豊田委員、中嶋委員、奥野委員、辻委員、

横田委員、吉原委員、桂委員 （出席１０／１２名）

（事務局）竹内次長、中桐教学課長、山下企画広報班長、平田主任、白神総務班長、

難波副参事

１ 開 会

２ 議事録の確認

第９回教育研究審議会（平成24年1月19日）の議事録について承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）次期中期目標（大学案）について

事務局から、別添資料１により説明があり、次回委員会で継続して審議することとさ

れた。なお、外国語教育の充実についての具体的な取り組み等について質疑があった。

（２）公立大学法人岡山県立大学平成２４年度計画等について

事務局から、別添資料２により説明があり、次回委員会で継続して審議することとさ

れた。なお、幼保一体化への取り組みにおいて教員数及び学生の授業への影響等につい

て質疑があった。

（３）保健福祉学部教員の選考について

事務局から、資料１により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。応募者が少数の場合の選考方法等について質疑があった。

保健福祉学部 看護学科 准教授 名越 恵美 (H24.4.1採用）

な ご し め ぐ み

（４）保健福祉学部教員の選考について

事務局から、資料２により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。

保健福祉学部 看護学科 准教授 岡山 加奈 (H24.4.1採用）

お か や ま か ん な

（５）情報工学部教員の選考について

事務局から、資料３により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。なお、前職の退職時期と採用時期の調整等について質疑があった。

情報工学部 情報システム工学科 准教授 徳永 義孝 (H24.4.1採用）

とくなが よしたか

（６）情報工学部教員の選考について

事務局から、資料４により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。

情報工学部 情報システム工学科 教授 有本 和民 (H24.4.1採用）

ありもと かずたみ

（７）保健福祉学部教員の選考について

事務局から、資料５により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。

保健福祉学部 保健福祉学科 講師 樟本 千里 (H24.4.1採用）

く す も と ち さ と

［２］報告事項

（１）両備グループとの包括協定の締結について

事務局から、資料６により報告があった。

（２）平成２３年度認定看護師教育課程の修了式について

事務局から、資料７により報告があった。

（３）公立大学法人岡山県立大学学位規程の一部改正について

事務局から、資料８により報告があった。なお、博士課程の学位論文提出期限を退学

後１年以内とした理由等について質疑があった。

（４）平成２３年度岡山県立大学入学者選抜試験（一般入試）の志願状況について

事務局から、資料９により報告があった。

［３］その他

（１）次回の審議会は、３月２２日（木）に開催することを確認した。